



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e suprimentos para a frota de veículos/máquinas, no intuito de suprir as necessidades dos órgãos públicos vinculados à Prefeitura Municipal de Itabaiana, Estado de Sergipe*

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	41,00	Unidade	SPEEDMAX	QH808	R\$ 3.195,00	R\$ 130.995,00	R\$ 5.911,00	R\$ 242.351,00	45,95	R\$ 2.716,00
Descrição: 1.400/24 L 3, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
2	13,00	Unidade	SPEEDMAX	QH808	R\$ 3.195,00	R\$ 41.535,00	R\$ 5.911,00	R\$ 76.843,00	45,95	R\$ 2.716,00
Descrição: 1.400/24 L 3, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
7	4,00	Unidade	MALHOTRA (MRL)	R4 - MTU- 428	R\$ 3.795,00	R\$ 15.180,00	R\$ 4.626,69	R\$ 18.506,76	17,98	R\$ 831,69
Descrição: 16.9/28 – 12 TRASEIRO R 4, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
9	18,00	Unidade	SPEEDMAX	L3-E3 - QH-812	R\$ 4.190,00	R\$ 75.420,00	R\$ 6.696,44	R\$ 120.535,92	37,43	R\$ 2.506,44
Descrição: 17.5/25 16 LONAS L 3, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.130,00						Subtotal Orçado: R\$ 458.236,68		42,5777 %		R\$ 195.106,68

Fornecedor : ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - 45.538.349/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	Unidade	RAVO	110/90 -17	R\$ 255,99	R\$ 1.023,96	R\$ 525,67	R\$ 2.102,68	51,30	R\$ 269,68
Descrição: 110/90 – 17 PNEU TRASEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
24	4,00	Unidade	TT ACE	90/90-19	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 353,52	R\$ 1.414,08	39,18	R\$ 138,52
Subtotal Adjudicado R\$ 1.883,96						Subtotal Orçado: R\$ 3.516,76		46,4290 %		R\$ 1.632,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: 90/90 – 19 52P PNEU DIANTEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.883,96	Subtotal Orçado: R\$ 3.516,76		46,4290 %	R\$ 1.632,80

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	Unidade	SPEEDMAX	QH611	R\$ 1.770,00	R\$ 7.080,00	R\$ 2.894,31	R\$ 11.577,24	38,85	R\$ 1.124,31
Descrição: 12.4/R 24 R 1 PNEU DIANTEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
5	30,00	Unidade	SUPERGUIDER	QH603 R4	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00	R\$ 2.929,83	R\$ 87.894,90	62,49	R\$ 1.830,83
Descrição: 12.5/80 – 18 R 4 12 LONAS PNEU DIANTEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
6	10,00	Unidade	SUPERGUIDER	QH603 R4	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	R\$ 2.929,83	R\$ 29.298,30	62,49	R\$ 1.830,83
Descrição: 12.5/80 – 18 R 4 12 LONAS PNEU DIANTEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
8	54,00	Unidade	SPEEDMAX	QH812 E-3/L3	R\$ 3.210,00	R\$ 173.340,00	R\$ 6.696,44	R\$ 361.607,76	52,06	R\$ 3.486,44
Descrição: 17.5/25 16 LONAS L 3, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
10	12,00	Unidade	ADVANCE	G/ ADVANCE TOP L5	R\$ 3.993,00	R\$ 47.916,00	R\$ 6.197,81	R\$ 74.373,72	35,57	R\$ 2.204,81
Descrição: 17.5/25 16 LONAS L 5, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
12	4,00	Unidade	SPEEDMAX	QH611	R\$ 3.719,00	R\$ 14.876,00	R\$ 4.932,47	R\$ 19.729,88	24,60	R\$ 1.213,47
Descrição: 18.4/R 30 R 1 PNEU TRASEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
16	12,00	Unidade	XBRI	FORZA	R\$ 346,99	R\$ 4.163,88	R\$ 660,12	R\$ 7.921,44	47,44	R\$ 313,13
Descrição: 205/60 R15 REFORÇADO TERRENO MISTO (ASFALTO – TERRA), pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
17	119,00	Unidade	WESTLAKE	CM986	R\$ 649,00	R\$ 77.231,00	R\$ 1.215,03	R\$ 144.588,57	46,59	R\$ 566,03
Descrição: 215/75 R 17.5 TERRENO MISTO (TERRA – ASFALTO), pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
18	39,00	Unidade	WESTLAKE	CM986	R\$ 649,00	R\$ 25.311,00	R\$ 1.215,03	R\$ 47.386,17	46,59	R\$ 566,03
Descrição: 215/75 R 17.5 TERRENO MISTO (TERRA – ASFALTO), pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 894.794,58	Subtotal Orçado: R\$ 1.709.484,16		47,6570 %	R\$ 814.689,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	12,00	Unidade	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 710,00	R\$ 8.520,00	R\$ 1.269,17	R\$ 15.230,04	44,06	R\$ 559,17
Descrição: 235/75 R 17.5 REFORÇADO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
21	10,00	Unidade	ADVANCE	GL283A	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00	R\$ 3.448,29	R\$ 34.482,90	53,63	R\$ 1.849,29
Descrição: 275/80 – R 22,5 RADIAL 16 LONAS, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
22	60,00	Unidade	DURABLE	DR877	R\$ 1.740,00	R\$ 104.400,00	R\$ 2.200,13	R\$ 132.007,80	20,91	R\$ 460,13
Descrição: 275/80 – R 22.5 TERRENO MISTO (ASFALTO - TERRA) BORRACHUDO 16 LONAS, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
23	20,00	Unidade	DURABLE	DR877	R\$ 1.740,00	R\$ 34.800,00	R\$ 2.200,13	R\$ 44.002,60	20,91	R\$ 460,13
Descrição: 275/80 – R 22.5 TERRENO MISTO (ASFALTO - TERRA) BORRACHUDO 16 LONAS, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
25	12,00	Unidade	SPEEDMAX	STEER	R\$ 1.490,00	R\$ 17.880,00	R\$ 2.061,08	R\$ 24.732,96	27,71	R\$ 571,08
Descrição: 900/20 TERRENO MISTO (TERRA – ASFALTO), pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
29	12,00	Unidade	MAGNUM	MGM900R20	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	R\$ 405,91	R\$ 4.870,92	71,67	R\$ 290,91
Descrição: CÂMARA DE AR 900/20, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
32	30,00	Unidade	MAGNUM	MGM750R16	R\$ 589,99	R\$ 17.699,70	R\$ 1.097,27	R\$ 32.918,10	46,23	R\$ 507,28
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: 7.50-16 ou 116/114 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
33	130,00	Unidade	IRIS	ECOIRIS	R\$ 279,90	R\$ 36.387,00	R\$ 361,21	R\$ 46.957,30	22,51	R\$ 81,31
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 175 / Perfil 65 / Aro R14 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
34	12,00	Unidade	IRIS	ECOIRIS	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00	R\$ 511,15	R\$ 6.133,80	45,42	R\$ 232,15
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 175 / Perfil 70 / Aro R13 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
35	461,00	Unidade	KUMHO	SENSE KR26	R\$ 279,00	R\$ 128.619,00	R\$ 513,04	R\$ 236.511,44	45,62	R\$ 234,04
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 175 / Perfil 70 / Aro R14 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
36	153,00	Unidade	KUMHO	SENSE KR26	R\$ 279,00	R\$ 42.687,00	R\$ 513,04	R\$ 78.495,12	45,62	R\$ 234,04
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 175 / Perfil 70 / Aro R14 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
38	120,00	Unidade	HIFLY	HF201	R\$ 279,00	R\$ 33.480,00	R\$ 565,33	R\$ 67.839,60	50,65	R\$ 286,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 894.794,58		Subtotal Orçado: R\$ 1.709.484,16		47,6570 %	R\$ 814.689,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 185 / Perfil 65 / Aro R15 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
40	4,00	Unidade	HIFLY	HF201	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 472,63	R\$ 1.890,52	36,74	R\$ 173,63
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 195 / Perfil 60 / Aro R15 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
42	53,00	Unidade	XBRI	CARGOPLUS 8PR	R\$ 349,00	R\$ 18.497,00	R\$ 1.985,90	R\$ 105.252,70	82,43	R\$ 1.636,90
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 195 / Perfil 70 / Aro R15 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
43	17,00	Unidade	XBRI	CARGOPLUS 8PR	R\$ 349,00	R\$ 5.933,00	R\$ 1.985,90	R\$ 33.760,30	82,43	R\$ 1.636,90
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 195 / Perfil 70 / Aro R15 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
45	4,00	Unidade	HIFLY	HF201	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00	R\$ 578,02	R\$ 2.312,08	43,77	R\$ 253,02
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 205 / Perfil 60 / Aro R15 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
46	90,00	Unidade	HIFLY	HF201	R\$ 320,00	R\$ 28.800,00	R\$ 641,20	R\$ 57.708,00	50,09	R\$ 321,20
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 205 / Perfil 60 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 894.794,58						Subtotal Orçado: R\$ 1.709.484,16		47,6570 %	R\$ 814.689,58	

Fornecedor : JN PNEUS LTDA - 44.472.217/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	27,00	Unidade	SUPERGUIDER QH601	SUPERGUIDER QH601	R\$ 2.550,90	R\$ 68.874,30	R\$ 5.469,10	R\$ 147.665,70	53,36	R\$ 2.918,20
Descrição: 19.5/24 – 12 R 4 12 LONAS PNEU TRASEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
14	9,00	Unidade	SUPERGUIDER QH601	SUPERGUIDER QH601	R\$ 2.550,90	R\$ 22.958,10	R\$ 5.469,10	R\$ 49.221,90	53,36	R\$ 2.918,20
Descrição: 19.5/24 – 12 R 4 12 LONAS PNEU TRASEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
15	12,00	Unidade	MASSIMO DUREVO V1	MASSIMO DUREVO V1	R\$ 399,99	R\$ 4.799,88	R\$ 1.029,01	R\$ 12.348,12	61,13	R\$ 629,02
Descrição: 195/75 R 16C / 8 LONAS RADIAL REFORÇADO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 131.666,16						Subtotal Orçado: R\$ 283.265,30		53,5184 %	R\$ 151.599,14	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	12,00	Unidade	MASSIMO ROCCIA	MASSIMO ROCCIA	R\$ 535,99	R\$ 6.431,88	R\$ 886,16	R\$ 10.633,92	39,52	R\$ 350,17
Descrição: 245/70 R 16 REFORÇADO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
48	40,00	Unidade	MASSIMO DUREVO V1	MASSIMO DUREVO V1	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 865,76	R\$ 34.630,40	48,02	R\$ 415,76
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 225 / Perfil 70 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
50	18,00	Unidade	MASSIMO DUREVO V1	MASSIMO DUREVO V1	R\$ 589,00	R\$ 10.602,00	R\$ 1.598,07	R\$ 28.765,26	63,14	R\$ 1.009,07
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 265 / Perfil 70 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 131.666,16							Subtotal Orçado: R\$ 283.265,30		53,5184 %	R\$ 151.599,14

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ERA LTDA - 49.997.888/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	6,00	Unidade	CARGO	CARGO	R\$ 32,28	R\$ 193,68	R\$ 32,29	R\$ 193,74	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CÂMARA DE AR 120/80 R18 TRASEIRA, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
27	4,00	Unidade	CARGO	CARGO	R\$ 32,98	R\$ 131,92	R\$ 174,40	R\$ 697,60	81,09	R\$ 141,42
Descrição: CÂMARA DE AR 90/90 – 19 DIANTEIRA, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
28	6,00	Unidade	CANELLO	CANELLO	R\$ 69,99	R\$ 419,94	R\$ 180,24	R\$ 1.081,44	61,17	R\$ 110,25
Descrição: CÂMARA DE AR 90/90 R/21 DIANTEIRA, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
30	4,00	Unidade	VULCAN	VULCAN	R\$ 46,81	R\$ 187,24	R\$ 271,34	R\$ 1.085,36	82,75	R\$ 224,53
Descrição: CÂMARAS DE AR 110/90 – 17 TRASEIRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
51	8,00	Unidade	MAGGION VIPER	MAGGION VIPER	R\$ 319,98	R\$ 2.559,84	R\$ 338,32	R\$ 2.706,56	5,42	R\$ 18,34
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: 120/80 R18 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
52	8,00	Unidade	MAGGION WINNER	MAGGION WINNER	R\$ 137,99	R\$ 1.103,92	R\$ 223,78	R\$ 1.790,24	38,34	R\$ 85,79
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: 60/100 R17 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.596,54							Subtotal Orçado: R\$ 7.554,94		39,1584 %	R\$ 2.958,40

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	36,00	Unidade	SPEEDMAX/ TRJ1175C	SPEEDMAX/ TRJ1175C	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00	R\$ 545,10	R\$ 19.623,60	35,79	R\$ 195,10
Descrição: CÂMARAS DE AR 17.5/25 PITO DE FERRO, pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado.										
44	40,00	Unidade	COMPASAL/ BLAZER HP	COMPASAL/ BLAZER HP	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00	R\$ 759,06	R\$ 30.362,40	55,21	R\$ 419,06
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 205 / Perfil 55 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 49.986,00		47,5853 %		R\$ 23.786,00

Fornecedor : TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 39.835.214/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	25,00	Unidade	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 339,99	R\$ 8.499,75	R\$ 2.033,69	R\$ 50.842,25	83,28	R\$ 1.693,70
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 185 / Aro R14 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
39	15,00	Unidade	DOUBLESTAR	MAXIMUM	R\$ 289,99	R\$ 4.349,85	R\$ 464,23	R\$ 6.963,45	37,53	R\$ 174,24
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 195 / Perfil 55 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
41	80,00	Unidade	DOUBLESTAR	MAXIMUM	R\$ 294,99	R\$ 23.599,20	R\$ 456,22	R\$ 36.497,60	35,34	R\$ 161,23
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 195 / Perfil 65 / Aro R15 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
47	25,00	Unidade	SPEEDMAX	SPM006	R\$ 448,99	R\$ 11.224,75	R\$ 621,49	R\$ 15.537,25	27,76	R\$ 172,50
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 215 / Perfil 65 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
49	46,00	Unidade	TRACMAX	X-PRIVILEO	R\$ 589,99	R\$ 27.139,54	R\$ 1.338,25	R\$ 61.559,50	55,91	R\$ 748,26
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: Largura 225 / Perfil 75 / Aro R16 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.813,09						Subtotal Orçado: R\$ 171.400,05		56,3517 %		R\$ 96.586,96

Fornecedor : O AMIGAO AUTO PECAS LTDA - 06.272.446/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	8,00	Unidade	MAGGION WINNER	MAGGION WINNER	R\$ 139,99	R\$ 1.119,92	R\$ 293,17	R\$ 2.345,36	52,25	R\$ 153,18
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: 80/100 R14 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
54	8,00	Unidade	MAGGION VIPER	MAGGION VIPER	R\$ 239,99	R\$ 1.919,92	R\$ 301,67	R\$ 2.413,36	20,45	R\$ 61,68
Descrição: Pneu novo para veículo automotivo, não remanufaturado, nas dimensões: 90/90 R21 (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.039,84							Subtotal Orçado: R\$ 4.758,72		36,1206 %	R\$ 1.718,88

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.400.124,17	R\$ 2.688.202,61	47,9159 %	1.288.078,44

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 22 de Agosto de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde